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Poznań 20 stycznia 2025 

 

Wyjaśnienia treści swko: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odpowiedź na pytania, dotyczy: Projekt umowy na 

wykonanie specjalistycznych badań laboratoryjnych. 

Dotyczy § 1 ust.7 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na ogólne wskazanie w Umowie 

lokalizacji wykonywania badań poprzez określenie, iż będą one wykonywane w Laboratoriach 

prowadzonych przez Przyjmującego Zamówienie. 

ODP: TAK 

 

Dotyczy § 2 ust.4 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zlecenie wybranych badań u 

lokalnego podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału.  

ODP: TAK 

 

Dotyczy § 3 ust.5 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zlecenie wybranych badań u 

lokalnego podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału.  

ODP: TAK 

Dotyczy § 4 ust.6 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że koszty związane z zakupem systemu 

firmy SARSTEDT są po stronie Zamawiającego.  

ODP:  

 Zapis § 4 ust.6 projektu umowy określa: „Zamawiający pracuje na systemie firmy SARSTEDT i 
wymaga, aby Wykonawca odbierał materiał do badań w tym systemie w lokalizacji Szylinga 1.” 
W związku z powyższym Zamawiający oczekuje, że odebrane materiały do badań z lokalizacji Szylinga 
1. będą odebrane i poddane analizie w tym systemie. Zamawiający nie przewiduje zakupu tego 
systemy dla potencjalnego wykonawcy. 
 

 

Dotyczy § 4 ust.7 pkt.a 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu na: „dostarcza wyniki badań w ustalonej 

formie (elektronicznej) na swój koszt do 36 godzin od momentu pobrania materiału, a jeżeli 
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opracowanie probówki ze względów technologicznych wymaga dłuższego czasu niż 36 godzin do 

zakończenia procedury, bez zbędnej zwłoki” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  zapisu i nadaje mu nowe brzmienie: 

a) Ul. Głuszyna 243: pobieranie 1 raz w tygodniu – środa w godzinach 8:00 do 10:00 ze 
skierowaniem od lekarzy Zamawiającego. Przyjmujący zamówienie pobiera materiał do 
badań przez osoby o odpowiednich uprawnieniach i kwalifikacjach, dostarcza wszystkie 
materiały do pobrania, dostarcza wyniki badań w ustalonej formie (elektronicznej) na swój koszt 
do 36 godzin od momentu pobrania materiału, a jeżeli opracowanie probówki ze względów 
technologicznych wymaga dłuższego czasu niż 36 godzin do zakończenia procedury, bez zbędnej 

zwłoki. Wykonawca zobowiązany jest do umieszczenia Kodu ICD – 9 na wynikach badań. 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oprócz badań zleconych przez lekarzy 
Zamawiającego i finansowanych przez Zamawiającego wykonywał komercyjne badania na 
rzecz pacjentów Zamawiającego zlecanych i opłacanych przez tych Pacjentów. W tym celu 
Zamawiający wymaga aby personel Wykonawcy pobierał próbki do badań w standardzie 
określonych niniejszą umową, pobierał opłaty od pacjentów przed pobraniem próbki oraz 
przekazywał wyniki badań bezpośrednio tym pacjentom w formie elektronicznej lub 
papierowej za pośrednictwem personelu Zamawiającego. Forma dostarczenia wyników 
badań ustalana indywidualnie pomiędzy personelem Wykonawcy i pacjentem. 

 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego na o doprecyzowanie czy badania komercyjne na rzecz 

pacjentów wykonywane będą na podstawie obowiązującego cennika Przyjmującego Zamówienie i 

uściślenie na rzecz którego Podmiotu wykonywane będą komercyjne badania oraz czy warunki 

lokalowe spełniają wymagania bhp dla punktów pobrań. 

Odpowiedź: 

Badania komercyjne (zlecone indywidualnie przez pacjentów)  na rzecz pacjentów w lokalizacji 

Głuszyna 243, wykonywane będą na podstawie obowiązującego cennika Przyjmującego Zamówienie a 

przekazywanie wyników badań bezpośrednio tym pacjentom w formie elektronicznej lub papierowej.  

Przyjmujący zamówienie będzie też pobierał opłaty z tego tytułu od pacjentów. Badania te nie wchodzą 

w zakres umowy. 

Jeżeli forma papierowa wyników to wyniki przekazywane mogą być za pośrednictwem personelu 

Zamawiającego z placówki w której zostały pobrane próbki do badań (tj. jeżeli pobranie z placówki np. 

Głuszyna to wyniki badań trafiają na Głuszynę). Forma dostarczenia wyników badań ustalana 

indywidualnie pomiędzy personelem Wykonawcy i pacjentem. 

Warunki lokalowe spełniają warunki BHP dla punktów pobrań. 

Dotyczy § 4 ust.7 pkt.b 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu na: „Przyjmujący zamówienie udostępnia 

wyniki w formie papierowej oraz elektronicznej możliwością wydruku na swój koszt do 24 godzin od 

momentu pobrania materiału, a jeżeli opracowanie materiału ze względów technologicznych 

wymaga dłuższego czasu niż 24 godzin do zakończenia procedury, bez zbędnej zwłoki” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  zapisu i nadaje mu nowe brzmienie: 
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b) Ul. Szylinga 1 - Przyjmujący zamówienie odbiera materiały do badań przez osoby o 

odpowiednich uprawnieniach i kwalifikacjach na swój koszt codziennie od poniedziałku 

do piątku w godzinach 11:30 do 12:30. Przyjmujący zamówienie udostępnia wyniki w formie 

papierowej oraz elektronicznej z możliwością wydruku na swój koszt do 24 godzin od momentu 

pobrania materiału, a jeżeli opracowanie materiału ze względów technologicznych wymaga 

dłuższego czasu niż 24 godzin, do zakończenia procedury, bez zbędnej zwłoki. Wykonawca 

zobowiązany jest do umieszczenia Kodu ICD – 9 na wynikach badań.  
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c) Dotyczy § 4 ust.7 pkt.c 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu na: „dostarcza wyniki badań w ustalonej 

formie (elektronicznej) na swój koszt do 36 godzin od momentu pobrania materiału, a jeżeli 

opracowanie probówki ze względów technologicznych wymaga dłuższego czasu niż 36 godzin do 

zakończenia procedury, bez zbędnej zwłoki” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  zapisu i nadaje mu nowe brzmienie: 

 

d) Solna 21 pobieranie 2 razy w tygodniu – wtorek, czwartek w godzinach 8:00 do 10:00 ze 
skierowaniem od lekarzy Zamawiającego. Przyjmujący zamówienie pobiera materiał do 
badań przez osoby o odpowiednich uprawnieniach i kwalifikacjach, dostarcza wszystkie 
materiały do pobrania, dostarcza wyniki badań w formie elektronicznej na swój koszt do 
36 godzin od momentu pobrania materiału, a jeżeli opracowanie probówki ze względów 
technologicznych wymaga dłuższego czasu niż 36 godzin do zakończenia procedury, bez zbędnej 

zwłoki. Wykonawca zobowiązany jest do umieszczenia Kodu ICD – 9 na wynikach badań. 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oprócz badań zleconych przez lekarzy 
Zamawiającego i finansowanych przez Zamawiającego wykonywał komercyjne badania 
na rzecz pacjentów Zamawiającego zlecanych i opłacanych przez tych Pacjentów. W tym 
celu Zamawiający wymaga aby personel Wykonawcy pobierał próbki do badań w 
standardzie określonych niniejszą umową, oraz przekazywał wyniki badań bezpośrednio 
tym pacjentom w formie elektronicznej lub papierowej za pośrednictwem personelu 
Zamawiającego. Forma dostarczenia wyników badań ustalana indywidualnie pomiędzy 
personelem Wykonawcy i pacjentem. 

 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego na o doprecyzowanie czy badania komercyjne na rzecz 

pacjentów wykonywane będą na podstawie obowiązującego cennika Przyjmującego Zamówienie i 

uściślenie na rzecz którego Podmiotu wykonywane będą komercyjne badania oraz czy warunki 

lokalowe spełniają wymagania bhp dla punktów pobrań. 

Odpowiedź: 

Badania komercyjne na rzecz pacjentów wykonywane będą na podstawie obowiązującego cennika 

Udzielającego Zamówienie (Udzielający Zamówienie pobiera też opłaty z tego tytułu), a przekazywanie 

wyników badań bezpośrednio tym pacjentom w formie elektronicznej lub papierowej. Jeżeli forma 

papierowa to wyniki przekazywane mogą być za pośrednictwem personelu Zamawiającego z placówki 

w której zostały pobrane próbki do badań (tj. jeżeli pobranie z placówki np. Solna to wyniki badań 

trafiają na Solna). Forma dostarczenia wyników badań ustalana indywidualnie pomiędzy personelem 

Wykonawcy i pacjentem. 

Warunki lokalowe spełniają warunki BHP dla punktów pobrań. 

 

 

Dotyczy§ 4 ust. 10 
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Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dookreślenie „Badania na cito”, w jaki sposób 

Zamawiający będzie przekazywał informacje o skierowaniu pilnym. Jak wygląda procedura 

przekazania materiału do badań w takim przypadku. 

 

ODP.  Telefonicznie; jeśli materiał będzie pobrany poza ustalonym harmonogramem odbioru, WSPL 

dostarczy na własny koszt 

Dotyczy § 5 ust.3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę określenia w umowie, poprzez wskazanie, iż 

zapłata wynagrodzenia następuje w terminie od dnia wystawienia faktury przez Przyjmującego 

Zamówienie. 

ODP.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dotyczy § 5 ust.4 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisu poprzez wprowadzenie do Umowy 

kompletnego mechanizmu waloryzacji. Czy Udzielający wyraża zgodę na wprowadzenie mechanizmy 

rewaloryzacji cennika przez zmianę § 5 ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo aktualizacji cennika w przypadku: 

a zmiany stawki podatku od towarów i usług dotyczących poszczególnych badań wynikającej ze 

zmiany przepisów prawa powszechnego bądź wydania przez organ władzy publicznej wiążącej 

interpretacji przepisów (na dzień zawarcia umowy badania są zwolnione z VAT). W takim przypadku 

cena badania jest podwyższana o stawkę podatku nałożoną na badanie na podstawie przepisów 

prawa publicznego i wchodzi w życie z dniem wejścia w życie przepisów prawa publicznego mających 

wpływ na wysokość stawki podatku bądź wydania interpretacji przepisów (od dnia jej stosowania), 

ODPOWIEDŹ: TAK 

b zmiany cen towarów i usług. W takim przypadku cena badania jest waloryzowana o 

średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS za 

poprzedni rok. 

ODPOWIEDŹ: NIE 

 

c Waloryzacja dokonana na podstawie ust. 4 lit. b) następuje: 

ze skutkiem od 1 stycznia danego roku pod warunkiem poinformowania Udzielającego nie 

później niż w kolejnym miesiącu po ogłoszeniu wskaźnika przez Prezesa GUS. W 
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a roku, 

b ze skutkiem od miesiąca następującego po miesiącu otrzymania zawiadomienia, jeżeli 

zawiadomienie zostało przekazane Udzielającemu później niż w terminie wskazanym w lit. a). 

NIE DOTYCZY bo odpowiedź jest Negatywna 

c Zmiana cennika (załącznik nr 1) dokonana zgodnie z ust. 4 i nast. nie stanowi zmiany Umowy 

– Przyjmujący dokonuje aktualizacji jednostronnie i informuje Udzielającego o nowych cenach.”. 

ODPOWIEDŹ: TAK, tylko do zmiany stawki VAT. 

 

Dotyczy § 6 ust.5 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisu gdyż zaproponowany mechanizm kar 

umowny jest sprzeczny z rekomendacjami Prokuratorii Generalnej – kompleksowe wskazówki dot. 

zastrzegania kar umownych. 

Prosimy o zmianę mechanizmu przez określenie: 

• górnego limitu kary umownej za opóźnienie w wykonaniu badania, przy czym zgodnie z 

wytycznymi Prokuratorii mechanizm w przypadku wykonania umowy z opóźnieniem nie może 

pozbawiać Przyjmującego zamówienie części wynagrodzenia (co najmniej 50%), 

• zmianę poziomu kary umownej za dzień opóźnienia (obniżenie go), 

• naliczanie kar jako % od badania, nie wynagrodzenia, 

• ustalenie, po ilu dniach opóźnienia Strony uznają badanie za niewykonane i wynagrodzenie 

za wykonanie takiego badania jest nienależne (bez obliczania kary umownej). 

 

ODPOWIEDŹ: NIE 

 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odpowiedź na pytania, dotyczy: załącznik nr 2 wykaz 

badań 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 10 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na oznaczanie osadu zgodnie z 

procedurami Synevo, tj. w sytuacji wymagającej zastosowania parametru. 

ODP: TAK 

 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 17 
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Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na oznaczanie Kaloprotektyny 

jakościowo. 

ODP: TAK 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 19 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wykonanie badania u lokalnego 

podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału.  

 

ODP: TAK 
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Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 35 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o akceptację na oznaczenie eGFR zgodnie z 

obowiązującymi normami, tj. od 18 roku życia.  

 

ODP: TAK 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 96 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie sposobu oznaczenia parametru: 

aktywność czy mass.  

ODP:  MASS 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 125 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie sposobu oznaczenia testu 

potwierdzenia: ilościowo czy jakościowo.  

ODP:  ILOŚCIOWO  HCV RNA 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 129 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na oznaczanie p-ciała p/Helicobacter 

pyrolii w klasie IgA.  

ODP: TAK 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 154 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na oznaczanie p-ciała p/c Ascararis 

lumbricoides w klasie IgG.  

ODP: TAK 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 160 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie sposobu oznaczenia testu 

potwierdzenia: ilościowo czy jakościowo.   

ODP: ILOŚCIOWO 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 164 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie rekomendowanej metody oznaczenia : 

immunofluorescencja pośrednia (IIF) czy półilościowo (miano). 

ODP:  immunofluorescencja pośrednia (IIF) 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 187 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na oznaczanie jakościowe 

wymienionych badań.  
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ODP:  NIE 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 188 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wykonanie badania u lokalnego 

podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału.  

ODP: TAK 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 201 wracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie 

zgody na wykonanie badania u lokalnego podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i 

stabilności materiału. 

ODP: TAK 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 214 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie sposobu o oznaczenia: posiew tlenowy 

czy beztlenowy. 

ODP: TLENOWY 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 216 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wykonanie badania u lokalnego 

podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału. 

ODP: TAK 

 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 217 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wykonanie badania u lokalnego 

podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału. 

ODP: TAK 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 218 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wykonanie badania u lokalnego 

podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału. 

ODP: TAK 

 

Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 219 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na wykonanie badania u lokalnego 

podwykonawcy z zachowaniem wymaganych standardów i stabilności materiału. 

ODP: TAK 
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Dotyczy załącznik nr 2 wykaz badań pozycja 228 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie genotypu HPV HPV-2, HPV-4, HPV-14, HPV-

16, HPV-1618, HPV-28 

ODP: HPV-14, HPV- 16,  

 

 

 

1. badanie P-ciała p/c Ascaris lumbricoides IgM , moja firma wykonuje 

> tylko w kl. IgG, czy może pozostać kl. IgG?  

• ODP: TAK 

1. > 2. Mikroalbuminuria w moczu, wykonujemy tylko Albuminę w moczu, czy 

> może pozostać tylko to badanie w ofercie?  

2.  

• ODP: TAK 

 

 

 Witam ponownie, 

> mam jeszcze zapytanie o porozumienie Rodo; 

> w związku z przesłanym projektem umowy na udzielania świadczeń 

> zdrowotnych chcielibyśmy zapytać, czy dopuścicie Państwo 

> zastąpienie dołączonej w załączniku nr 4 Umowy Powierzenia Danych 

> Osobowych odpowiednim Porozumieniem o wymianie danych osobowych 

> pomiędzy Podmiotami Wykonującymi Działalność Leczniczą, którego 

> wzór przesyłamy w załączeniu. W przesłanym projekcie umowy w 

> sposób właściwy wskazaliście Państwo w §7 ust. 2 i 3, że 

> zarówno Państwo jako Zamawiający jak i my jako Wykonawca jesteśmy 

> odrębnymi administratorami danych osobowych pacjentów w związku z 

> udzielaniem świadczeń zdrowotnych. W takim przypadku nie zachodzi 

> powierzenie przetwarzania danych osobowych jakim mowa w art. 28 RODO, 

> a wymiana danych pomiędzy odrębnymi administratorami podlegającymi 

> bezpośrednio przepisom prawa w zakresie przetwarzania danych 

> osobowych oraz prowadzenia, udostępniania i przechowywania 

> dokumentacji medycznej pacjentów. Udostępniony Państwu wzór 

> Porozumienia o wymianie danych osobowych pomiędzy Podmiotami 

> Wykonującymi Działalność Leczniczą zawiera regulacje w zakresie 

> zgodnej z prawem wymiany danych osobowych i rozdzielenia ról 

> administratorów w tym procesie a także reguluje szczególne warunki 

> dotyczące komunikacji i wymiany danych między administratorami. Z 

> racji tego, że jest to wzór porozumienia zapisy w §2 każdorazowo 

> są dobierane w zależności od rodzaju i sposobów współpracy 

> między zleceniodawcą a wykonawcą, w związku z tym, jeśli 

> wyrazicie Państwo zgodę na zastąpienie umowy powierzenia 

> przetwarzania danych tym porozumieniem, szczegółowe warunki 

> określone w §2 porozumienia możemy uzgodnić aby jak najbardziej 
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> odpowiadały naszym relacjom i sposobom współpracy. W naszej ocenie, 

> zmiana nie będzie miała wpływu na sposób realizacji umowy oraz 

> odpowiedzialność względem ochrony danych osobowych, którą każda 

> ze stron jako odrębny administrator danych ponosi niezależnie. 

> Czekamy na Państwa decyzję w tej sprawie licząc na właściwe 

> uregulowanie zasad wymiany danych zgodnie z zapisami w §7 ust. 2 i 3 

 

Odpowiadź : Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania porozumienie o wymianie danych, zamiast 

umowy o powierzeniu przetwarzania danych natomiast jej treść opracuje w uzgodnieniu z wykonawcą 

który przystąpi do podpisania umowy.  

 

W paragrafie 7 pkt 9  umowy Zamawiający dopisuje: 

 

W zależności od stosunków łączących wykonawcę z zamawiających na okoliczność realizacji zapisów 

RODO zostanie podpisana umowa o powierzeniu przetwarzania danych osobowych albo stosowne 

porozumienie o wymianie danych. 

 


